
 

Città di Medicina 

 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

SERVIZI ALLE IMPRESE, SPORT E CULTURA 

 

Determinazione n. 69  del 19/02/2024 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA MIGLIORIA DEI POSTEGGI NEL MERCATO 

SETTIMANALE DEL GIOVEDÌ DI MEDICINA RISERVATO AGLI OPERATORI COMMERCIALI 

TITOLARI DI CONCESSIONE DI POSTEGGIO NEL MERCATO STESSO. APPROVAZIONE 

SCHEMA DI BANDO 
 

IL RESPONSABILE  

Visto il Decreto Legislativo 31 Marzo 1998 n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore del 

commercio a norma dell’art. 4 comma 4 della legge 15.03.1997 n. 59” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la Legge Regionale 25 Giugno 1999 n. 12 “Norme per la disciplina del commercio su aree 

pubbliche in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 26 Luglio 1999, n. 1368 “Disposizioni per l'esercizio del 

commercio su aree pubbliche in attuazione della Legge Regionale 25 Giugno 1999 n. 12”; 

 

Vista la delibera di G.R. n. 485/2013 del 22/04/2013 recante “Modifiche all'Allegato alla 

Deliberazione di Giunta 1368/1999 recante Disposizioni per l'esercizio del commercio su aree 

pubbliche in attuazione della Legge Regionale 25 giugno 1999 n.° 12”; 

 

Visto il Regolamento per il commercio su aree pubbliche, approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 84 del 20/10/2016; 

 

Rilevato che l’art. 14 del vigente “Regolamento per il commercio su aree pubbliche” disciplina la 

miglioria dei posteggi, prevedendo la possibilità per gli operatori titolari di posteggio di presentarne 

domanda; 

 

Considerato che attualmente alcuni posteggi del Mercato settimanale del giovedì che si svolge a 

Medicina, risultano vacanti a seguito di cessazioni dell’attività, che sono pervenute istanze di miglioria 

(spostamento) da parte di operatori assegnatari di posteggi all’interno del mercato suddetto; 

 

Considerato, altresì, che si ritiene opportuno rendere nota a tutti gli operatori del mercato del giovedì 

di Medicina, la possibilità di effettuare uno spostamento della propria attività mercatale in altro 

posteggio (c.d. “miglioria”) con assegnazione basata sui criteri di cui all’art.17 del vigente 

“Regolamento per il commercio su aree pubbliche” approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 84 del 20/10/2016; 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare, con il presente atto, i seguenti documenti: 

- schema di bando di partecipazione al procedimento di miglioria con relativi allegati; 

 

Visto il Decreto del Dirigente del Settore Programmazione e Gestione del Territorio n. 622 del 

12/12/2023 con il quale è stato attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione per i Servizi alle Imprese, 

Sport e alla Dott.ssa Jessica Torri; 



 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende interamente riportato: 

 

1) di dare corso al procedimento di miglioria, ai sensi dell’art. 14 del vigente “Regolamento per il 

commercio su aree pubbliche”, riservato ai titolari di concessione di posteggio all’interno del 

mercato settimanale del giovedì; 

 

2) di approvare i seguenti documenti, allegati alla presente quali parte integrante e sostanziale: 

 schema di bando di partecipazione al procedimento di miglioria con relativi allegati; 

 

3) di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 è la 

dott.ssa Jessica Torri;  
 

4) di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta a controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si 

rilascia formalmente parere favorevole; 

 

5) di provvedere alle pubblicazioni si sensi del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i. 
 

  

 

 

 

Lì,  19/02/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Jessica Torri 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


